
Contacto

Teléfono +034 912132058
Fax +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP01010020/00000403E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Formación en idiomas francés e inglés para el personal que presta sus servicios
en el órgano central del Ministerio de Defensa.

Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.Descripción 
Valor estimado del contrato 94.632,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.632,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.632,69 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80500000 - Servicios de formación.
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
Del 15/09/2024 al 30/06/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8º
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8º
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 21 EUR.
Precio de la oferta más alta 24,8 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

SARARTE S.L
NIF B70223599
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Oza de los rios, nº 17
(15009) A Coruña España

Contacto

Teléfono +034 981650008
Correo Electrónico alejandro.casanova@formaziona.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21,2 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización Del 21/08/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Despacho 292 Minisdef

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 13:14 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El profesorado adscrito al contrato utilicen el inglés como lengua nativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
Experiencias del profesorado adscrito al contrato (C1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 27Ponderación 

Precio unitario/hora
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GAIH4smysK4l5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014056725 |  2024-000919416 | mié, 28 ago 2024 13:00:56:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61884728033014438150985462871420766606 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GAIH4smysK4l5NjlNci%2BtA%3D%3D

